ДОГОВОР №_____
на оказание платных услуг в сфере дополнительного профессионального образования

	г. Архангельск
	«ХХ» ХХХХХ 20 ХХ года.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Архангельский медицинский колледж» (ГАПОУ АО «АМК»), имеющее лицензию на осуществление образовательной деятельности серии 29Л01 № 0000994, регистрационный № 5968 от 05.10.2015 года, выданной Министерством образования и науки Архангельской области бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 0000993 регистрационный № 3916, выданного Министерством образования и науки Архангельской области на срок с 20.11.2017 года по 19.11.2023 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Зинченко Натальи Николаевны, действующей на основании Устава с одной стороны и ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
иХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ,
именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает профессиональную переподготовку Потребителя по программе «Медицина общей практики» по специальности «Функциональная диагностика».
1.2 Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет с ХХХХХ по ХХХХХгода продолжительностью 260 (двести шестьдесят) часов, форма обучения очная, со стажировкой на рабочем месте, с применением дистанционных образовательных технологий.
1.1. Условия приема: к обучению допускаются лица, имеющие уровень профессиональной подготовки, соответствующей установленным требованием к освоению дополнительной профессиональной программы.

II. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим договором и локальными актами «Исполнителя», а также осуществлять подбор кадров.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также перспектив развития образовательной деятельности Исполнителя. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителей к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.
2.3. Потребитель вправе:
2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Потребителя

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1 Зачислить Потребителя, выполнившего установленные законодательством Российской   Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.
3.1.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4 Обеспечить Потребителя предусмотренные выбранной образовательной программой, условиями ее освоения.
3.1.5 Принимать от Потребителя и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6 Обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7 Провести профессиональную переподготовку Потребителя в соответствии с утвержденными программами по дополнительному профессиональному образованию.
3.1.8 При полном выполнении учебного плана, успешной аттестации Потребителя и полной оплате услуги после окончания обучения выдать документы, подтверждающие обучение. По окончании обучения выдается именной диплом о профессиональной переподготовке в соответствии с нормативными документами.
3.1.9 В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору не выдавать документы об обучении до момента выполнения условий Договора.
3.2. Обязанности заказчика
3.2.1 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2 В течение 3-х рабочих дней с момента получения акта об оказанных услугах подписать и один экземпляр вернуть Исполнителю.
 3.3. Потребитель обязан соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2 Посещать занятия, указанные в учебном плане. В случае отсутствия на занятиях извещать Исполнителя о причинах.
3.3.3 Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных программой дополнительного профессионального образования или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
 3.3.5 Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя.
IV. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость обучения составляет: 14100,00 рублей (Четырнадцать тысяч сто рублей 00 копеек), НДС не облагается (ст. 149 п.14 Налогового кодекса РФ) за весь период обучения Потребителя.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата за обучение производится в размере 100 % суммы договора до начала обучения.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.4. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю понесенных расходов.
5.5. Исполнитель вправе расторгнуть договор при неисполнении Заказчиком условий, предусмотренных п.п. 4.1., 4.2 настоящего договора, в том числе основанием отчисления Потребителя может быть:
- применение к Потребителю отчисления, как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение Потребителем, обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы) и выполнению учебного плана.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Потребителя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств. Предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 года № 1042 (далее – Правила) в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
6.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в соответствии с Правилами в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
6.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательства (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в размере 10% от цены договора.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.9. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору, в 3-дневный срок письменно извещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств по Договору указанием причин.
6.10. При возникновении споров Стороны решают их путем взаимных переговоров. При не достижении согласия между Сторонами, спор разрешается в Арбитражном суде Архангельской области.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.
8.5. Все приложения, дополнения и соглашения к настоящему Договору будут являться его неотъемлемой частью и иметь юридическую силу, если они будут выполнены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.6. Обработка персональных данных производится Исполнителем на основании п.1. ч.4 ст.18 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
8.7. В отношении персональных данных Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и положениями ст.24 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
8.8. Невыполнение Заказчиком требования Исполнителя о предоставлении персональных данных, необходимых Исполнителю в целях соблюдения требований статьи 312 Гражданского Кодекса РФ и статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не влечет для Исполнителя ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
8.9. Каждая Сторона обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно для исполнения своих обязательств по настоящему договору, не передавать ее третьим лицам и не разглашать иным образом в течение срока действия настоящего договора и в течение 5 лет с момента окончания срока его действия.

[bookmark: Par186]IX. Адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»

	«Заказчик»
	«Потребитель»

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Архангельский медицинский колледж»
(ГАПОУ АО «АМК»)

Адрес: 163002, г. Архангельск, пр. Новгородский, д. 21
Получатель:
Министерство финансов Архангельской области (ГАПОУ АО «АМК» л/с 30246U67160)
Счет получателя: 03224643110000002400
ИНН/КПП 2901018078/290101001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск
БИК 011117401
ЕКС 40102810045370000016
ОКТМО 11701000 /ОГРН 1022900541157
ОКВЭД 80.22.21 Обучение в образовательных учреждениях среднего профессионального образования
ОКПО 01964119/ОКОПФ 75201
ОКФС 13/ОКОГУ 2300229/УИН 0
Дата постановки на учет в налоговом органе 17.02.1993 г.
Тел/факс 68-30-52
Тел бухгалтерии 64-38-65

	ХХХХХХХ

Контактный телефон ХХХХХ
	ХХХХХХХХ

Директор ________ Н.Н. Зинченко

М.П.

          ________________ ХХХХХ

М.П.

___________ ХХХХХХХ